
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

 

 

Nr. 

Rendor 1 
Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

1. 09.06.2020 Vënije në dispozicion 

dokumentacioni dhe 
informacin për se nuk 

mund të regjistrohet në 
provim shteti. 

10.06.2020 Për shka të problemeve të 

konstatuara në diplomë, UFSH si 
institucion jo përgjegjës për 

konfirmimin e vlefshmërisë së 
diplomës, e ka përcjellë 
informacionin pranë institucioneve 

përkatëse. 

E plotë S’ka 

tarifë 

2.  09.06.2020 Kërkesë mbi informacion 
mbi datën në të cilën ka 

dorëzuar certifikatën 
punëmarrsja. 

10.06.2020 Vënija në dispozicion e 
informacionit. 

E plotë S’ka 
tarifë 

3. 10.06.2020 Informacion në lidhje me 
drejtuesin teknik actual të 

subjektit “…” 

11.06.2020 Vënije në dispozicion e 
inforamcionit. 

E plotë S’ka 
tarifë 

4.  21.07.2020 Kërkesë për vënije në 
dispozicion të 

gjeneraliteteve të disa 
farmacistëve. 

03.09.2020 Informacioni i kërkuar është objekt 
i ligjit për mbrojtjen e të dhënave 

personale dhe vihet në dispozicion I 
pjesshëm, duke I dhënë 

E pjesshme S’ka 
tarifë 

 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



informacion mbi, nr e anëtarësisë 
dhe subjektin ku ushtrojnë 
profesionin. 

5.  28.07.2020 Informacion mbi arsyet e 
mospranimit të 
dokumentacionit për 

anëtarësim. 

29.07.2020 Arsyeja e refuzimit paraqitja e dy 
diplomave per farmaci me data te 
ndryshme leshimi. Zgjidhja e 

problematikës pranë institucioneve 
kompetente dhe më pas paraqitja 

pranë UFSH për anëtarësim. 

E plotë S’ka 
tarifë 

6.  25.11.2020 Kërkesë për informacion 
në lidhje me listën e 
barnave që kanë qenë në 

dispozicion për sistemin 
spitalor shtetëror, për 

periudhën janar – shkurt 
2020 

27.11.2020 UFSH nuk e disponon 
informacionin e kërkuar. Adresimin 
e kërkesës pranë Ministrisë së 

Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale. 

E plotë S’ka 
tarifë 

7. 17.12.2020 Informacion si do 
procedohet për pajisjen 

me leje ushtrimi 
profesioni në funksionin 

e drejtuesit teknik. 

21.12.2020 Adresimi për dorëzimin e 
dokumentacionit pranë Këshillit 

Rajonal përkatës. 

E plotë S’ka 
tarifë 

8.  27.01.2021 Kërkesë për informacion 
në lidhje me situatën e 
farmacistit ….. 

29.01.2021 Venije në dispozicion e 
informacionit. 

E plotë S’ka 
tarifë 

9. 27.01.2021 Informacion nëse 
shtetasit X dhe Y janë 
certifikuar/licencuar nga 

Urdhri i Farmacistëve të 
Shqipërisë, për ushtrim 

aktiviteti 
farmacist/ndihmës 
farmacist,  

 

27.01.2021 Asnjë nga këta shtetas nuk është 
anëtar i Urdhrit të Farmacistëve të 
Shqipërisë, si dhe nuk rezultojnë të 

jenë të regjistruar në regjstrin e 
ndihmës farmacistëve, ç’ka tregon 

se këta shtetas nuk e gëzojnë të 
drejtën e ushtrimit të profesionit të 
farmacistit dhe as të ndihmës 

farmacistit. 

E plotë S’ka 
tarifë 



10. 04.03.2021 Informacion në lidhje me 
numrin total të 
farmacistëve të licencuar 

për çdo vit për periudhën 
2015-2020. 

16.03.2021 Në vitin 2015 kanë qenë 2200 
farmacistë aktivë (që ushtronin 
profesionin), në vitin 2016, 2268 

farmacistë aktivë, në vitin 2017, 
2579 farmacistë aktivë, në vitin 

2018, 2888 farmacistë aktivë, në 
vitin 2019, 2789 farmacistë aktivë 
dhe në vitin 2020, 2878 farmacistë 

aktivë. Në Urdhrin e Farmacistëve 
janë anëtarësuar në vitin 2015, 227 

anëtarë të rinj, në vitin 2016, 258 
anëtarë të rinj, në vitin 2017, 259 
anëtarë të rinj, në vitin 2018, 247 

anëtarë të rinj, në vitin 2019, 256 
anëtarë të rinj dhe në vitin 2020, 

206 anëtarë të rinj. 

E plotë S’ka 
tarifë 

11. 12.05.2021 Informacion mbi arsyet e 
mospranimit të 

dokumentacionit për 
anëtarësim. 

18.06.2021 Adresim për zgjidhjen e 
problematikës që ka me diplomën 

dhe më pas paraqitja pranë UFSH-
së për anëtarësim. 

E plotë S’ka 
tarifë 

12. 05.07.2021 Kerkese per arsyet e 
refuzimit te licencimit. 

13.07.2021 Nuk ploteson kriteret, ne baze te 
nenit 40 te ligjit te barnave, per te 

qene drejtuese teknike ne farmaci. 

E plote S’ka 
tarife 

13. 12.07.2021 Kerkese per informacion 
nëse është lëshuar prej 

Urdhrit të Farmacistëve 
të Shqipërisë certifikata 
Nr. ____, datë _____ e 

vlefshme deri më _____ 
për shtetasin ________ 

13.07.2021 Pranë Urdhrit të Farmacistëve nuk 
figuron i regjistruar asnjë farmacist 

me emrin ___________. 

E plotë S’ka 
tarife 

14. 30.07.2021 Kërkesë për inforamcion 

në lidhje me arsyet e mos 
regjistrimit në provim 

23.09.2021 Përgjigjja i është kthyer me vonese 

për shkak se ka pasur mungese të 
dokumetit në aplikim. Kërkesa 

E plotë S’ka 

tarife 



shteti në profesionin e 
farmacistit. 

është regjistruar si kërkesë për 
informacion në bazë të lëndës, por 
në trajtim ka qenë ankesë. Pas 

verifikimeve rezulton që diploma e 
të interesuarës ka problem, pasi 

është diplomuar tek Universiteti 
Kristal. 

15. 06.08.2021 Kërkesë për gjeneralitetet 

e shtetasit ________ 

24.08.2021 Pranë Urdhrit të Farmacistëve të 

Shqipërisë nuk rezulton i regjistruar 
asnjë anëtar me emrin __________ 

E plotë S’ka 

tarife 

16. 29.09.2021 Kërkeë për informacion 
në lidhje me elementët që 

përmban certefikata e 
Urdhrit të Farmacistëve. 

29.09.2021 Farmacisti pajiset me certifikatën 
origjinale dhe një fotokopje të 

vulosur nga institucioni. Certifikata 
e lëshuar nga Urdhri i Farmacistëve 

përmban këto elementë: 
Numrin e anëtarësimit, i cili është 
numër unik për cdo farmacist, i 

patrashëgueshëm dhe i 
patjetërsueshëm; 

Datën e lëshimit të certifikatës; 
Funksionin që kryen farmacisti, 
farmacist i punësuar apo drejtues 

teknik; 
Subjektin në të cilin farmacisti 

ushtron profesionin; 
Afatin e vlefshmërisë;  
Firmën e Presidentit; 

Vulën e institucionit. 
 

E plotë S’ka 
tarife 

17. 11.10.2021 Kerkese me e-mail per te 

kerkuar informacion ne 
lidhje me numrin e 
pergjithshem te antareve 

13.10.2021 Pranë UFSH figurojnë që ushtrojnë 

profesionin e farmacistit aktualist 
2968 farmacistë. Nga të cilët, 45 
janë të punësuar në institucione 

E plotë S’ka 

tarife 



qe ka Urdhri., te detajuar 
sipas pozicioneve. 

shtetërore, 2612 janë të punësuar në 
farmaci si drejtues teknik apo 
farmacistë, 33 janë të punësuar në 

prodhues farmaceutik, 155 janë të 
punësuar në importues dhe 

shpërndarës farmaceutik dhe 123 
janë të punësuar në farmaci 
spitalore shtetërore. Farmacistë 

spitalore private trajtohen si 
farmacitë private dhe janë të 

përfshira në numrin 2612. 
Gjithashtu në Republikën e 
Shqipërisë ushtrojnë profesionin e 

ndihmës farmacistit pranë agjencive 
farmaceutike edhe 86 ndihmës 

farmacistë. 
 

18. 18.10.2021 Kërkesë për informacion 

në lidhje me provimin e 
shtetit, nëse mund të 
regjistrohet. 

01.11.2021 Plotësinimin e kërkesës me kopje të 

regjistrit të lëshuar nga Drejtoria e 
Përgjithshme e Arkivave. 

E plotë Ska tarifë 

19.  02.11.2021 Kërkesë për vënie në 

dispozicion të një kopje 
të regjistrit të kërkesave. 

08.11.2021 Vënie në dispozicion të 

informacionit 

E plotë Ska tarifë 

20. 14.01.2022 Kërkesë nëse pasaktësia 

e datës së diplomës 
ndikon për të marrë pjesë 
në provimin e shtetit. 

14.02.2022 Kthim përgjigje dhe drejtimin pranë 

institucioneve kompetente për 
zgjidhjen e pasaktësisë në lidhje me 
diplomën (mos rakordimit të datës 

së diplomimit), dhe më pas 
dorëzimi pranë Urdhrit të 

Farmacistëve të gjithë 
dokumentacionit të plotë dhe të 
rregullt në mënyrë që të vijojnë 

E plotë Ska tarifë 



proceduarat e regjistrimit për 
provimin e shtetit në sezonin e 
ardhshëm. 

 

21. 20.04.2022 Kërkesë në lidhje me 
numrin e ALUMNI të 

regjistruar pranë UFSH-
së për viteti 2020-2021 

19.05.2022 Vënije në dispozicion të 
informacionit (pas përpunimit pasi 

ka qenë i vështirë identifikimi, gjë e 
cila i është bërë me dije kërkuesit 

paraprakisht) 

E plotë Ska tarifë 

22. 12.08.2022 Kërkesë për informacion 
në lidhje me marzhin dhe 
fitimin e një farmacie në 

qytetin e Korcës. 

12.08.2022 Kthim përgjigje. 02.09.2022 
plotësim i kërkesës për 
informacion. Objekti i veprimtarisë 

së UFSH-së, nuk lidhet me 
përcaktimin e marzhit të tregëtitmit 

të barit dhe as me gjurmueshmërin 
e lëvizjes së tij. Aspekti i tregëtimit 
të barit përcaktohet në ligjin « Për 

barnat dhe shërbimin farmaceutik 
në RSH ». 

E pjesshme Ska tarifë 

23. 06.09.2022 Kerkese në lidhje me 

suplementet mjekësore 
që shiten në television. 1- 
Çfarë duhet të bëjnë 

farmacistët në lidhje me 
barnat që kërkohen pa 

recetë? 2. Si ecin barnat 
që iu bëhet reklamë në 
televizion? A ka 

konsumim të gjërë të 

tyre? 

07.09.2022 Suplementet ose shtesat ushqimore 

dhe barnat nuk janë e njëjta gjë. 
 
Referuar ligjit për barnat dhe 

shërbimin farmaceutik si dhe Kodit 
Etik Deontologjik, barnat që 

tregëtohen në Farmaci ndahen në 
barna që tregëtohen vetëm me 
recetë mjekësor dhe barna OTC për 

të cilat nuk ka lëshohet recetë. 
 

Po ashtu referuar ligjit, publiciteti i 
barnave lejohet vetëm për barnat 
OTC. Rregullat për publicitetin e 

E pjesshme Ska tarifë 



barnave miratohen me urdhër të 
ministrit përgjegjës për 
shëndetësinë, në përputhje me 

hollësitë e paraqitura në 
përmbledhjen e karakteristikave të 

produktit. Miratimi i publicitetit të 
barnave kryhet nga Agjencia 
Kombëtare e Barnave dhe Pajisjeve 

Mjekësore.  
 

Në lidhje me të dhënat mbi 
konsumin e barnave, këto të dhëna 
nuk disponohen nga Urdhri i 

Farmacistëve pasi nuk janë objekt i 
veprimtarisë së tij, prandaj ju 

lutemi drejtohuni pranë Agjencia 
Kombëtare të Barnave dhe 
Pajisjeve Mjekësore. Ndërsa 

suplementet regjistrohen dhe 
mbikëqyren nga Autoriteti 

Kombetar i Ushqimit. 
 

24. 13.09.2022 Informacion në lidhje me 
numrin e punëmarrësve 

që u ka përfunduar 
marrëdhënia e punës 

përgjatë viteve 2017-
2022. 

15.09.2022 Vënije në dispozicion e 
informacionit. 

E plotë Ska tarifë 

25. 21.10.2022 Kërkesë për informacion 

në lidhje me vendin e 
ushtrimit të profesionit të 
një anëtari të UFSH-së në 

qytetin e Elbasanit. 

26.10.2022 Vënije në dispozicion e 

informacionit. 

E plotë Ska tarifë 



26. 24.01.2023 Kerkese per informacion 
në lidhje me të drejtën e 
ushtrimit të profesionit të 

farmacistit të një shtetasi. 

25.01.2023 Vënje në dispozicion e 
informacionit 

E plotë Ska tarifë 

27. 24.04.2023 Kerkese per informacion 
në lidhje me të drejtën e 

ushtrimit të profesionit të 
farmacistit të një shtetasi. 

24.04.2023 Vënje në dispozicion e 
informacionit. 

E plotë Ska tarifë 

28.  08.06.2023 Kërkesë për informacion, 

sa Farmaci ka në të gjithë 
Shqipërinë. 

13.06.2023 Urdhri i Farmacisteve ben 

regjistrimin e farmacisteve si 
individe dhe jo te farmacive si 
subjekte. Regjistrimi i farmacive si 

subjekte dhe licencimi i tyre, kryhet 
prane Qendres Kombetare te 

Biznesit.  
Duke u nisur nga numri i 
farmacisteve drejtues teknik te 

regjistruar prane Urdhrit, ne 
Shqiperi mund te jene rreth 1500 

farmaci, por per numer me te sakte 
te tyre, ju lutemi drejtohuni prane 
Qendres Kombetare te Biznesit. 

E plotë Ska tarifë 

 

 
Nuk ka kërkesa për informacion. 


